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DIREKCIJA ZA ZDRA VSTVO I SOCIJALNU ZAST TU

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE'Dr.Fat~r Krasniqi"FUSHE KOSOvE

Bazuar ne nenin 67.dhe 68.te Ligjit per Zyrtaret Publi ,nr.06fL-1l4, 8. te Ligjit te Punes
nr.03fL-21 2,nenin 5.te Kontrates Kolektive sektoriale dhe Ap ovimit nga DSHMS te Propozimit nr.505
te dt.06/06/2022, Qendra Kryesore e Mjekesise Familjare :"Dr. atmir Krasniqi" Fushe Kosove.shpall:

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE L TEPUNES

Per themelimin e mardhenies se punes me afat te 1acaktuar

LTitulli i vendit te punes.Doktor i mjekesise(Mjekfe ife pergj thshern/e)
-Institucioni:Komuna Fushe Kosove
-Drejtorati: Drejtorati per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale
-Lloji i pozites.Nepunes i Sherbimit publik
-Numri i Pozitave: 2 ( dy)
-Titulli i mbikqyresit.Shefi i Njesise.Kryeshefi i departamenti te MF-QKMF-se
-Gradajkoeficienti: H-27 Gr.fSt. H-659 7.2
-kohezgjatja e emerimit: Ne kohe te pacaktuar
-Vendi i punes: QKMF "Dr.Fatmir Krasniqi'Tushe Kosove

Detyrat dhe pergjegjesite:

-Sip as pershkrimit te detyrave te punes ne Qarkoren Informati e Nr.02/2017 (M.SH. dt.24f07/2017.
Ofron sherbime me standard te larte bazuar ne mjekesine e baz ar ne deshmi,
Ofron sherbime gjitheperfshirese per individinfpacientin,
Harton dhe zhvillon planin e trajtimit te semundjeve,
Percakton diagnoze diferenciale dhe diagnozen e punes ne per uthje me simptomatologjine,
Ofron kujdes per rastet urgjente dhe i referon ato me kohe dhe e menyre adekuate,
Referon pacientin per trajtim spitalor,etj.

Kushtet dhe kriteret:

-te jet shtetas ife Republikes se Kosoves (kopja e Leternjoftimit"
-te kete zotesi te plote per te vepruaer, .\
-te zoteroje njeren nga gjuhet zyrtare.ne pajtim me Ligjin mbi gjrhet,
-te jete ife afte ne pikepamje shendetesore (Certifikata e mjekut,pas pranimit ne mardhenie pune),
-te mos jet ife denuar me vendim te formes se prere per kryerjen Ienje vepre penale me dashje (deshmi
me shkrim nga Organi kompetent),
-te mos kete ne fuqi nje mase diciplinore per largim nga nje pozi e e Zyrtarit publik,



-te kete te kryer Fakultetin e Mjekesise-drejtimi i pergjithshi m (diploma ose Certifikata(fotokopje) e
vertetuar],
-personat qe kan diplomuar jashte R.se Kosoves.duhet te ke e te nostrifikuara diplomat ne MASHT,
-te jete ije regjistruar dhe licencuar ne M.SH. (Licenca e pune ),
-te kete aktivitete dhe trajnime te realizuara dhe te deshmuar ,
-te kete shkathtesi pune ije pavarur dhe ne ekip,
-te kete njohuri te punes me Kompjutere dhe
-te kete gatishmeri te punoje me te gjitha grupet,pa dallim m she,gjinie,etnie,religjioni ose race.

INFORMATE E PERGJITHESHME PER TE GJITHE KANDI ATET

Menyra dhe afati i aplikimit

Pranimi ne detyre.bazohet ne parimet e mundesive te arabarta.merites dhe
integritetit,mosdiskriminimit dhe perf'aqesimit te drejte dhe roporcional gjinor dhe te
komuniteteve.Procesi perzgjedhes do te bazohet gjithashtu ne nje proces profesional,transparent e te
drejte.bazuar ne vleresirnin e njohurive .aftesive dhe cilesive rofesionale te kandidateve.ku
perfshihet nje testim me shkrim dhe me goje.

Data e njoftimit ne webfaqen un ike te procedurave te onkurimit https:jkonkursi.rks-
gov.net.eshte nga data:09/06/2021,deri me:08/07/2021.

Afati per paraqitjen e ap likacioneve.eshte 15 dite.nga d ta:l1/07/2021,deri me: 25/07/2021,ora
15,00.

Pervec webfaqes unike te procedurave te konkurimit,k nkursi publikohet edhe ne web-faqen
zyrtare te Komunes,

Aplikacionet merren ne katin e Il-te -Arkiva e QKMF-e ,ose mund te shkarkohet nga web-
faqja zyrtare e Komunes se Fushe Kosoves.dhe te plotesuara do ezohen personalisht ne Arkive te
QKMF-se ose dergohen me poste ne adresen: Qendra Kryesore Mjekesise Familjare Fushe
Kosove.Rruga "Bedri Pejani"p.n.

Aplikacionet e dorezuara pas afatit te para pare dhe apli acionet e pakumpletuara nuk do te
pranohen.


